
opusdei.org

„Neprisikurk
poreikių“

Neužmiršk: daugiau turi tas,
kuriam mažiau reikia.
Neprisikurk poreikių. (Kelias,
630)

sausio 31 d.

Prieš daugelį metų – daugiau kaip
prieš dvidešimt penkerius –
lankydavausi vienoje valgykloje
vargšams, per visą dieną
negaudavusiems jokio kito maisto
kaip tik čia tiekiamą. Tai buvo erdvi
patalpa, kurią prižiūrėjo būrelis
pasiaukojusių moterų. Vieniems



pavalgius, kiti elgetos skubindavosi
rinkti likučių. Iš šios antrosios grupės
mano dėmesį patraukė vienas
žmogus: jis turėjo nuosavą alavinį
šaukštą! Atsargiai išsitraukęs iš
kišenės, mėgaudamasis jį
apžiūrėdavo, o kai baigdavo
gardžiuotis savo daviniu, vėl iš naujo
pažvelgdavo į šaukštą, ir jo akys,
rodos, šaukte šaukė: jis mano!
Paskui, šaukštą dukart aplaižęs, kad
būtų švarus, jis patenkintas
įsikišdavo į savo skarmalų klostes.
Šaukštas tikrai priklausė jam;
vargšas elgeta tarp šių nelaimės
draugų tarėsi esąs turtingas!

Aš buvau pažįstamas su viena
aukštuomenės dama, Ispanijos
didike. Dievo akyse tai nesvarbu: visi
esame lygūs, visi mes – Adomo ir
Ievos vaikai, silpnos būtybės,
turinčios dorybių ir ydų, gebančios,
jei Viešpats apleidžia, padaryti
didžiausius nusikaltimus. Nuo tada,
kai Kristus mus atpirko, nebėra nei



rasės, nei kalbos, nei spalvos, nei
kilmės, nei turto skirtumų: visi mes
esame Dievo vaikai. Ši moteris, apie
kurią jums dabar pasakoju, gyveno
prabangiame name, bet sau
neišleisdavo nė dviejų pesetų per
dieną. Užtat dosniai atsilygindavo
pas ją dirbantiems žmonėms, o
likusią dalį aukodavo varguoliams,
pati nuolat atsisakydama visokių
dalykų. Šiai moteriai nestigo turtų,
kurių daugelis taip trokšta, bet iš
tiesų ji buvo neturtinga ir visiškai
apsimarinusi, prie nieko
neprisirišusi. Ar jūs mane supratote?
Mums tik reikia įsiklausyti į
Viešpaties žodžius: Palaiminti
turintys vargdienio dvasią; jų yra
dangaus karalystė.

Jei nori įgyti šitokią dvasią, patariu –
būk šykštus sau ir labai dosnus
kitiems; venk nereikalingų išlaidų
prabangai, malonumams, užgaidoms,
tuštybei pamaloninti; neprasimanyk
poreikių. Kaip sako šv. Paulius,



mokykis būti patenkintas savo būkle. 
Aš moku gyventi vargingai ir būti
turtingas. Visa ko esu ragavęs: buvau
sotus ir alkanas, turtingas ir beturtis.
Aš visa galiu tame, kuris mane
stiprina. Jeigu tik mūsų širdis
nesupančiota, tapsime dvasinės
kovos nugalėtojais, kaip ir apaštalas.
(Dievo bičiuliai, 123)

pdf | document generated
automatically from https://opusdei.org/

lt-lt/dailytext/neprisikurk-poreikiu/
(2025-04-26)

https://opusdei.org/lt-lt/dailytext/neprisikurk-poreikiu/
https://opusdei.org/lt-lt/dailytext/neprisikurk-poreikiu/

	„Neprisikurk poreikių“

